
Unsere Angebote für Sie im Juni 2026

1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

sk-Apotheke im Einkaufspark Duckwitz 
Scholz und Knapp OHG

 Duckwitzstraße 55 · 28199 Bremen
 0421 59 75 68 0     edu@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke Pappelstraße 
Scholz und Knapp OHG

 Pappelstraße 53-57 · 28199 Bremen
 0421 59 76 44 00     pappel@sk-apotheken.de 

sk-Apotheke in Varrel 
Scholz und Knapp OHG

 Im Graftwinkel 2 · 28816 Stuhr
 04221 39 800 66     varrel@sk-apotheken.de

sk-Apotheke Victoria in Huchting 
Scholz und Knapp OHG

 Kirchhuchtinger Landstr. 80 · 28259 Bremen
 0421 58 00 75     victoria@sk-apotheken.de   

Mitmachen und gewinnen!

Torwand-Challenge

Wann? 20. Juni 2026, 10:00-18:00 Uhr

Wo? Einkaufspark Duckwitz, Duckwitzstraße 55, 28199 Bremen

Hauptgewinn

PS5 + FC26

H

+

P
Wer den Ball im Torloch versenkt, erhält die Chance, am Gewinnspiel 
für eine SONY Playstation 5 inklusive EA SPORTS FC26 Spiel teilzunehmen. 
Jeder Treffer erhält garantiert einen 20 % Gutschein für die sk-Apotheken.

Produkt des Monats

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

44%

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

SIE SPAREN

36%

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 2)

€ 58,99
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

19%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 999,00
PZN 19782695

SIE SPAREN

36%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 3,59
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

50%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

skapotheken termin.skapo.de

Cetaphil®

Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 2)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,61
PZN 1874014

SIE SPAREN

17%

S
U

N

5€
JETZT SOFORT-RABATT EINLÖSEN

RABATT
*

AKTIONSZEITRAUM: 1. APRIL BIS 30. JUNI

5 € Rabatt auf das gesamte 

Cetaphil® / Cetaphil® SUN 

 Sortiment (ausgenommen 

Cetaphil® RednessControl Creme 

zur   Symptombehandlung). 

Mindesteinkaufswert 20 €. 

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 2)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,95
PZN 19362674

SIE SPAREN

37%

Avène  
Promopack Duo  
Sonnenmilch SPF 50
2 x 250 ml

statt € 45,00 2)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 71,98
PZN 20131885

SIE SPAREN

20%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion
460 ml

statt € 22,95 2)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 41,28
PZN 7127301

SIE SPAREN

17%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 2)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 126,60
PZN 14237160

SIE SPAREN

23%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 2)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,98
PZN 19173499

SIE SPAREN

21%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,45 2)

€ 33,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 679,80
PZN 20318135

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid  
LSF 50+ 
50 ml

statt € 24,50 2)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 379,80

PZN 17636587

SIE SPAREN

22%

sk Kosmetik 
Ceramide Komlex
Hautverdichtende Creme
50 ml

statt € 28,00 2)

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 l = € 459,80

SIE SPAREN

18%
sk Prävent
Akazienfasern
300 g

€ 18,99
SONDERANGEBOT 

1 kg = € 63,30



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 05/2026

Zum Newsletter anmelden und keine Angebote verpassen: sk-apotheken.de/nl

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

28%

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
DAUERTIEFPREIS

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%

OMNI Biotic® Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 2)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 606,79
PZN 19374950

SIE SPAREN

18%

elacvital  
FemiNeo 2 
90 Tabletten

statt € 8,90 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 20175196

SIE SPAREN

32%

Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 15,97 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 1689854

SIE SPAREN

37%
Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,40 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,00
PZN 705309

SIE SPAREN

39%

FeniHydrocort® 0,5 % Creme
15 g 

statt € 11,02 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 466,00
PZN 10796968

SIE SPAREN

36%

Magnesium Verla®  
300 uno 
Granulat, Typ Orange
50 Beutel

statt € 21,50 1)

€ 18,06
Freundschaftspreis 

PZN 1316917

SIE SPAREN

16%

Lamisil® Creme
15 g

statt € 12,42 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 532,67
PZN 3839507

SIE SPAREN

35%

Hametum®  
Hämorrhoidensalbe
25 g 

statt € 13,95 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 359,60
PZN 7579842

SIE SPAREN

35%



1) �� �AAP ist der Apothekenabgebepreis. Dies ist der Preis, den der pharmazeutische Unternehmer an die Firma IFA GmbH meldet für den Fall, dass das Arzneimittel ausnahmsweise mit der 
gesetzlichen Krankenkasse (KK) abgerechnet wird. Auf diesen Preis erhält die KK einen Rabatt von 5 %.

2) UVP ist die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Produkt- & Preisirrtümer vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

10%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig für einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken 
Coupon 1

gültig vom 01.06. - 
30.06.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Rabatt von 

15%
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Medikamente, 
Rezeptzuzahlungen und Bücher. 
Pro Einkauf ist nur ein Gutschein einlösbar und 
nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.  
Gültig auf einen Artikel.
Auch online unter bremer-apotheken.de einlösbar.

sk Apotheken  
Coupon 2

gültig vom 01.06. - 
30.06.2026

Online-Code:  
DTKHC10

Online-Code:  
DTKHC15

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 2)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

30%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

SIE SPAREN

13%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,63
PZN 4363834

SIE SPAREN

35%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 74,90
PZN 4704206

SIE SPAREN

49%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 2)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 899,00
PZN 5730217

SIE SPAREN

33%

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 521,30
PZN 19492023

SIE SPAREN

45%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

44%

Talcid® 
Kautabletten
20 Stück

statt € 9,28 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 2530481

SIE SPAREN

35%

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 14,86 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

PZN 2483617SIE SPAREN

36%

elmex® gelée
25 g

statt € 18,98 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,60
PZN 3120822

SIE SPAREN

31%


